
 

 

Ispettorato d’area metropolitana di Cagliari-Oristano 
 

 
Il Direttore 

 
VISTO il Testo Unico sulla rappresentanza sottoscritto in data 10 gennaio 2014 da 

Confindustria, CGIL, CISL e UIL; 

VISTO l’accordo sottoscritto in data 19 gennaio 2024 tra Enel Italia spa e Filctem Cgil, Flaei Cisl 

e Uiltec Uil in materia di elezioni delle rappresentanze sindacali unitarie; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 149 “Disposizioni per la razionalizzazione e 

la semplificazione dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in 

attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” che istituisce l’Agenzia unica per le 

ispezioni del lavoro denominata «Ispettorato nazionale del lavoro»; 

VISTO il Protocollo d’Intesa concernente l’avvalimento delle strutture del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali da parte dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro per lo 

svolgimento di attività istituzionali e strumentali connessi all’avvio del suo 

funzionamento; 

VISTO l’art. 4, lettere c) ed f), del Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 

febbraio 2016 che attribuisce agli Ispettorati territoriali le competenze in materia di 

tutela delle condizioni di lavoro e di mediazione nelle controversie di lavoro; 

VISTO il ricorso presentato dall’Organizzazione UGL Chimici al Comitato dei Garanti, 

pervenuto in data 17 maggio 2024, con il quale la citata organizzazione contesta la 

decisione assunta dalla Commissione Elettorale Territoriale costituita presso Enel spa 

relativamente alla lista presentata dall’organizzazione Flaei Cisl; 

VISTA la nota di questo Ispettorato con la quale si chiedeva di designare i nominativi dei 

componenti del costituendo Comitato dei Garanti alle organizzazioni sindacali 

presentatrici di liste e interessate al ricorso e alla associazione datoriale di categoria; 

VISTE le note di designazione dei nominativi individuati quali componenti del costituendo 

Comitato dei Garanti pervenute da Confindustria, Filctem Cgil, Flaei Cisl e Uiltec UIl; 

RITENUTO    di dover provvedere alla costituzione del Comitato dei Garanti presso la sede di Cagliari, 

per l’esame del ricorso sopra descritto 

 
DECRETA 

È costituito il Comitato dei Garanti così composto: 

 
Dott.ssa Silvia Serra - PRESIDENTE  

Dott. Andrea Porcu – CONFINDUSTRIA SARDEGNA MERIDIONALE 



Sig.  Alberto Piras - FILCTEM CGIL 

Sig.ra Assunta Serra - FLAEI CISL 

Sig. Alessio Cuccu – UILTEC UIL 

Sig. Vittorio Gallo - UGL CHIMICI 

 
Il Comitato dei Garanti come sopra costituito e composto è convocato per il giorno 27 maggio 2024 

presso l’Ispettorato d’Area Metropolitana di Cagliari- Oristano, sede di Cagliari. 

 
Il presente decreto direttoriale entra in vigore alla data odierna, esplicando tutti i suoi effetti da tale 

data, e sarà pubblicato nell’apposita sezione “Pubblicità Legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro (www.ispettorato.gov.it). 

 

 

IL DIRETTORE 
(Dott.ssa Irene Rosaria CAMMARATA) 


		2024-05-27T10:09:06+0200
	Irene Rosaria Cammarata


		2024-05-27T10:54:45+0200
	Cagliari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-CA_OR.DECRETI.R.0000028.27-05-2024




